(H.) Τοιούτοις οἶμαι καὶ ὁ μέγας ἐν Θεολογίᾳ Γρηγόριος ἀνδράσι A. C. 1351
 περιτυχῶν, ἐν τῇ τῶν πνευματομάχων περιπεσοῦσιν αἰρέσει, „το- Imp. Io. Can-
 σοῦτον ὑμῶν,” φησὶ, „περιέχομαι καὶ τοσοῦτον ὑμῶν αἰδοῦμαι tacuz. 5
 τὴν εὐκοσμον ταύτην στολὴν καὶ τὸ χρῶμα τῆς ἐγκρατείας καὶ τὰ E
 ἕτερα ἅτα συστήματα καὶ τὴν σεμνὴν παρθενίαν καὶ κάθαρσιν
 καὶ τὴν πάννυχον ψαλμωδίαν καὶ τὸ φιλόπτωχον καὶ φιλάδελ-
 φον καὶ φιλόξενον, ὥστε καὶ ἀνάθεμα εἶναι ἀπὸ Χριστοῦ καὶ
 παθεῖν τι ὡς κατάκριτος δέχομαι· μόνον εἰ σταίητε μεθ’ ἡμῶν,
 καὶ κοινῇ τὴν τριάδα δοξάσαιμεν. περὶ γὰρ τῶν ἄλλων τί χρῆ
 καὶ λέγειν, σαφῶς τεθηκότων; οὓς Χριστοῦ μόνον ἐγείρει, F
 τοῦ ζωοποιῦντος τοὺς νεκροὺς κατὰ τὴν ἑαυτοῦ δύναμιν· οἱ κα-
 κῶς τῷ τόπῳ χωρίζονται, τῷ λόγῳ συνδεδεμένοι, καὶ τοσοῦτον
 πρὸς ἀλλήλους ζυγομαχοῦσιν, ὅσον ὀφθαλμοὶ διάστροφοι τὸ ἐν
 βλέποντες, καὶ οὐ τῇ ὄψει, τῇ θέσει δὲ στασιάζοντες· εἴ γε καὶ
 διαστροφὴν αὐτοῖς ἐγκλητέον, ἀλλὰ μὴ τύφλωσιν.” (Θ.) Ἐγὼ P. 646
 δὲ καὶ ταῦτα καλῶς τε καὶ εὐφρῶς πρὸς τὴν παροῦσαν εὐρίσκων
 ὑπόθεσιν ἀρμοζόμενα καὶ πλέον ἔχω τι λέγειν αὐτός. ἀνήρηται
 γὰρ ἀγάπη πᾶσα καὶ παραμυθία καὶ λόγος φίλων παρηγόρος.
 οὐδαμοῦ σπλάγχχον ἀδελφικόν, οὐδαμοῦ δάκρυον συμπαθέξ.
 ὕδεν καὶ ἀνεμνήσθη ἐκείνων τοῦ Σολομῶντος· ἀπέβλεψα γὰρ,
 ἐκεῖνός φησι, καὶ εἶδον ὑπὸ τὸν ἥλιον, ὅτι οὐ τοῖς κούφοις ὁ
 δρόμος, οὐδὲ τοῖς δυνατοῖς ὁ πόλεμος· καὶ γε οὐ τοῖς σοφοῖς B

10. μόνον edd.
 σοφῶ edd.

20. ἐπέστρεψα edd.

22. καὶ οὐ edd.

τῷ

tatis praeceps nunc corruiisset. (VIII.) Tales credo magnus ille theolo-
 gus Gregorius homines nactus, in Pneumatomachorum haeresin prolapsos,
 „Adeo (inquit) vos amplector atque exosculor, adeo concinnam hanc ve-
 stram et compositam vestem revereor, et contractum ex continentia colorem,
 et sacros hos coetus, et venerandam virginitatem ac purgationem,
 et noctes, quas in psalorum cantione insomnes transigitis, et propensum
 in pauperes et fratres et hospites studium atque amorem, ut anathema
 etiam a Christo esse, ac nonnihil, ut damnatus, perpeti non recusem:
 modo nobiscum adiungamini, communibusque animis Trinitatem celebre-
 mus. Nam quid de aliis dicam, perspicue mortuis, (quos ad vitam revo-
 care Christi solius est, qui sua potentia mortuos vivificat) qui loco male
 atque improbe distrahuntur, cum doctrinae vinculo constricti sint, tantum-
 que inter se contendunt, quantum distorti oculi, unam eandemque rem
 cernentes, ac non obtutu, sed situ duntaxat inter se dissidentes: si tamen
 illis distortio et perversitas, non autem caecitas obiiicienda est.” (IX.) Ego
 vero, etsi haec ad praesens institutum pulchre et apte accommodata re-
 perio, tamen ipse plus dico. Sublata scilicet omnis caritas et consolatio,
 et amicorum blanda allocutio. Nusquam fraterna viscera: nusquam lacri-
 mae condolentes. Unde et illa Salomonis recordatus sum: Respexi enim
 (inquit ille) et vidi sub sole, quoniam non est velocibus cursus, nec po-
 tentibus praelium, nec quidem sapientibus prudentia, nec quidem amicis